Отдел образования

администрации Красносельского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

« 5 » октября 2018 г. пос. Красное-на-Волге № 135/1

О проведении исследования

компетенции учителей

На основании приказа департамента образования и науки Костромской

области № 1407 от 04.09.2018г. «О проведении исследования компетенции

учителей», в целях создания и апробации инструментария для формирования

национальной системы учительского роста и определения (уточнения) подходов

к оценке компетенции учителей на основе единых федеральных оценочных

материалов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести в октябре 2018 года исследование компетенции учителей,

обеспечивающих предметные результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы основного общего и среднего общего образования по

следующим учебным предметам / предметным областям: «История»,

«Обществознание», «Экономика», «Право», «Россия в мире», «Русский язык и

литература», «Математика и информатика», «Родной язык и родная литература»,

«Основы духовно-нравственной культуры народов России» (далее - исследование

компетенции учителей).

 2. Утвердить  график проведения исследования компетенции учителей

(Приложение).

 3. Определить пунктом проведения Исследования МКОУ «Шолоховская

средняя школа»,  организатором в пункта проведения исследования компетенции

учителей Воронову Татьяну Вениаминовну – заместителя директора МКОУ

«Шолоховская средняя школа».

 4.  Директорам образовательных организаций обеспечить участие педагогов

в проведении исследования компетенции учителей (список учителей-участников

исследования Приложение).

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.

          Заведующий отделом образования                       О.А. Амвросова

Приложение

График проведения исследования компетенции учителей

Предмет/ Предметная область 09.10.2018

В 10.00ч

12.10.2018

В 10.00 ч

16.10.2018

В 10.00ч

История Х

Русский язык и литература Х

Экономика Х

Право  Х

Математика и информатика  Х

Обществознание  Х

Россия в мире   Х

Родной язык и родная литература   Х

Основы духовно-нравственной

культуры народов России

  Х

 3